
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 08 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 314 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

012/2024 – Concorrência Eletrônica nº 001/2024 – 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução da obra de construção da Unidade Básica de 

Saúde (UBS Padrão SES Tipo I Alvenaria) na Rua 

Maria de Andrade Gonçalves, nº 166, Crispim Elias, 

Vargem Alegre/MG, com recurso proveniente de 

Transferência Especial Estadual destinado através das 

Resoluções SES/MG 8.753/2023 e 9.177/2023, 

consistindo no fornecimento de mão de obra, 

materiais, equipamentos e quaisquer outros objetos 

inerentes à execução, conforme especificações 

contidas nos anexos do edital – Adjudicatária: 

Eduardo Prata Engenharia Ltda. CNPJ nº 

27.481.839/0001-45 com valor global de R$ 

1.929.780,83 (um milhão novecentos e vinte e nove mil 

setecentos e oitenta reais e oitenta e três centavos). 

Vargem Alegre/MG, 08 de julho de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

012/2024 – Concorrência Eletrônica nº 001/2024 – 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução da obra de construção da Unidade Básica de 

Saúde (UBS Padrão SES Tipo I Alvenaria) na Rua 

Maria de Andrade Gonçalves, nº 166, Crispim Elias, 

Vargem Alegre/MG, com recurso proveniente de 

Transferência Especial Estadual destinado através das 

Resoluções SES/MG 8.753/2023 e 9.177/2023, 

consistindo no fornecimento de mão de obra, 

materiais, equipamentos e quaisquer outros objetos 

inerentes à execução, conforme especificações 

contidas nos anexos do edital – Empresa Vencedora: 

Eduardo Prata Engenharia Ltda. CNPJ nº 

27.481.839/0001-45 com valor global de R$ 

1.929.780,83 (um milhão novecentos e vinte e nove mil 

setecentos e oitenta reais e oitenta e três centavos). 

Vargem Alegre/MG, 08 de julho de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 022/2024 – PAC nº 025/2024 – Pregão Eletrônico nº 

020/2024 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisição eventual e parcelada de alimentação 

especial e complemento alimentar para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Vargem Alegre/MG. Fornecedor Registrado: Werli e 

Vasconcelos Ltda. CNPJ 12.641.724/0001-01 Valor 

Global Estimado R$ 67.509,50 – Data da Assinatura: 

02/07/2024 – Vigência: 12 (doze) meses. Vargem 

Alegre/MG, 02 de julho de 2024. Maria Cecília Costa 

Garcia – Prefeita Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

033/2024 – Inexigibilidade nº 004/2024 – Objeto: 

Contratação de Show Musical da dupla sertaneja 

Ruan & Leandro para apresentação no dia 12/07/2024 

durante a 33ª Festa do Arroz de Vargem Alegre/MG, 

através de empresário exclusivo – Adjudicatária: 

Ruan & Leandro Eventos Artísticos Ltda. CNPJ 

29.927.108/0001-06 – Valor Global R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais). Vargem Alegre/MG, 08 de julho 

de 2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

033/2024 – Inexigibilidade nº 004/2024 – Objeto: 

Contratação de Show Musical da dupla sertaneja 

Ruan & Leandro para apresentação no dia 12/07/2024 

durante a 33ª Festa do Arroz de Vargem Alegre/MG, 

através de empresário exclusivo – Adjudicatária: 

Ruan & Leandro Eventos Artísticos Ltda. CNPJ 

29.927.108/0001-06 – Valor Global R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais). Vargem Alegre/MG, 08 de julho 

de 2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita 

Municipal. 


		2024-07-08T15:55:49-0300




